
Ergebnisse Österr. Staatsmeisterschaften equipped Kraftdreikampf 2022
Veranstaltungsort: Löwenherz Fitness Company/ Schwarzl Flexbox Halle, Puntigammer Strasse 88, 8041 Graz Datum: 23.10.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte
DAMEN

-57 SABATHY Marlene 96 Barbell Tribe Graz Allg 56,50 165,0 173,0 175,0 175,0 87,5 92,5 97,5 97,5 272,5 52,525 135,0 142,5 147,5 147,5 420,0 1 80,956 ÖR-Allg KB

-63 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ KDK Allg 62,30 205,0 210,0 210,0 210,0 105,0 110,0 110,0 105,0 315,0 57,232 177,5 185,0 190,0 190,0 505,0 1 91,753 ÖR-Allg KB/ KDK
-63 SARI Chiara 98 Juniors Gym Imst Allg 60,80 140,0 150,0 155,0 155,0 75,0 80,0 85,0 85,0 240,0 44,228 150,0 160,0 170,0 170,0 410,0 2 75,556 LR-Allg KB
-63 ENGEL Melissa 86 Turnerschaft Kennelbach/ KDK Allg 62,50 130,0 130,0 140,0 140,0 62,5 67,5 70,0 67,5 207,5 37,631 115,0 125,0 135,0 125,0 332,5 3 60,301
-63 JELINEK Nina 98 PSV Salzburg/ KDK Allg 63,00 90,0 100,0 105,0 100,0 55,0 62,5 62,5 62,5 162,5 29,337 115,0 130,0 137,5 137,5 300,0 4 54,160

-69 SCHÖPF Desiree 03 Juniors Gym Imst Jun 67,50 160,0 165,0 170,0 170,0 95,0 100,0 100,0 100,0 270,0 46,944 170,0 180,0 180,0 170,0 440,0 1 76,501 ÖR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Jun
-69 HÖPPERGER Natalie 96 KSV Champions Innsbruck Allg 67,90 90,0 95,0 100,0 95,0 65,0 67,5 70,0 70,0 165,0 28,599 115,0 125,0 135,0 135,0 300,0 2 51,999
-69 KATZENGRUBER Angelika 85 PSV Salzburg/ KDK Allg 63,90 75,0 85,0 95,5 85,0 37,5 42,5 47,5 42,5 127,5 22,835 85,0 95,0 102,5 102,5 230,0 3 41,193 LR-Allg KH/ KDK

-76 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK Allg 69,50 210,0 220,0 220,0 220,0 135,0 140,5 140,5 135,0 355,0 60,800 170,0 180,0 186,0 180,0 535,0 1 91,629 ÖR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Allg
-76 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst AK 2 69,20 135,0 145,0 151,0 145,0 75,0 81,0 82,5 82,5 227,5 39,049 145,0 156,0 160,0 160,0 387,5 2 66,512 ÖR-AK 1, 2 BD/ KH/ KDK, ÖB-AK1, 2
-76 NOPP Patricia 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK Allg 73,50 150,0 157,5 160,0 160,0 75,0 77,5 80,0 77,5 237,5 39,577 125,0 135,0 140,0 125,0 362,5 3 60,407
-76 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck Jun 73,50 120,0 130,0 135,0 120,0 70,0 72,5 0,0 70,0 190,0 31,662 130,0 140,0 0,0 140,0 330,0 4 54,991 ÖR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK

+84 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau Allg 96,30 75,0 0,0 0,0 0,0 155,0 155,0 155,0 0,0 0,0 0,000 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,000

HERREN
-66 STADLHOFER Ewald 70 SU Eurogym Gröbming AK 2 66,00 150,0 175,0 180,0 175,0 75,0 80,0 85,0 80,0 255,0 34,156 175,0 185,0 190,0 185,0 440,0 1 58,936 ÖR-AK 2 KB/ BD/ KH/ KDK
-66 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/ KDK AK 1 61,00 65,0 75,0 87,5 87,5 45,0 52,5 60,0 52,5 140,0 19,869 70,0 90,0 112,5 112,5 252,5 2 35,835 LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 1

-74 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch Allg 69,70 185,0 200,0 205,0 205,0 145,0 155,0 155,0 155,0 360,0 46,423 190,0 200,0 205,0 205,0 565,0 1 72,859
-74 MARCHL Philip-Sebastian 87 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 73,10 197,5 207,5 210,0 207,5 130,0 135,0 140,0 140,0 347,5 43,409 195,0 205,0 212,5 212,5 560,0 2 69,954
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK AK 1 70,60 170,0 180,0 190,0 190,0 120,0 120,0 140,0 140,0 330,0 42,186 200,0 210,0 222,5 210,0 540,0 3 69,032 auch ÖM

-83 HUBER Alexander 90 AK Bodyform Salzburg Allg 83,00 295,0 305,0 325,0 295,0 225,0 232,5 238,0 238,0 533,0 61,549 280,0 295,0 302,5 295,0 828,0 1 95,615 ÖR-Allg BD/ KH/ KDK
-83 WÖCKL Alexander 98 Gentlemens Agreement PL Innsbruck Allg 81,30 210,0 222,5 235,0 210,0 160,0 167,5 167,5 167,5 377,5 44,127 245,0 245,0 265,0 265,0 642,5 2 75,104
-83 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 80,90 200,0 210,0 215,0 215,0 167,5 177,5 185,0 185,0 400,0 46,895 240,0 247,5 0,0 240,0 640,0 3 75,032 ÖR-Jug BD, ÖB-Jug
-83 BRAUNSTEIN Reinhard 97 Graz Giants PL Allg 80,70 110,0 120,0 130,0 130,0 75,0 80,0 85,0 85,0 215,0 25,244 145,0 160,0 170,0 170,0 385,0 4 45,204

-93 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf AK 1 89,10 270,0 277,5 285,0 277,5 140,0 150,0 160,0 160,0 437,5 48,541 260,0 270,0 285,0 285,0 722,5 1 80,162 ÖR-AK 1 KH
-93 HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 91,20 230,0 245,0 255,0 255,0 140,0 152,5 157,5 157,5 412,5 45,197 250,0 265,0 277,5 250,0 662,5 2 72,589
-93 SOLERGIBERT Oriol 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 92,00 205,0 215,0 225,0 225,0 135,0 140,0 145,0 145,0 370,0 40,353 240,0 255,0 255,0 240,0 610,0 3 66,529
-93 CARTUS Johannes 94 Graz Giants PL Allg 90,10 155,0 162,5 167,5 167,5 105,0 110,0 115,0 115,0 282,5 31,155 182,5 195,0 202,5 202,5 485,0 4 53,487
-93 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 84,30 100,0 120,0 140,0 140,0 75,0 100,0 100,0 75,0 215,0 24,605 180,0 195,0 210,0 210,0 425,0 5 48,638 auch ÖM

-105 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck AK 1 102,90 295,0 310,0 325,0 325,0 235,0 245,0 250,0 245,0 570,0 58,806 240,0 255,0 267,5 267,5 837,5 1 86,403 ÖR-AK 1 KB
-105 STRONDL Manuel 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 103,00 285,0 295,0 295,0 285,0 180,0 187,5 0,0 180,0 465,0 47,952 285,0 306,5 313,0 306,5 771,5 2 79,558 ÖR-Allg KH
-105 BRUNNER Rene 76 Salzburg Brutality Powerlifting AK 1 104,30 240,0 260,0 280,0 280,0 140,0 160,0 180,0 180,0 460,0 47,162 240,0 260,0 280,0 280,0 740,0 3 75,869 LR-AK 1 KB/ KH/ KDK
-105 SCHMID Andreas 90 PSV Salzburg/ KDK Allg 96,90 250,0 275,0 275,0 250,0 175,0 190,0 190,0 175,0 425,0 45,135 230,0 230,0 250,0 250,0 675,0 4 71,685
-105 KAISER Timothy 01 Graz Giants Powerlifting Jun 95,60 160,0 170,0 180,0 170,0 110,0 120,0 130,0 130,0 300,0 32,077 170,0 185,0 200,0 200,0 500,0 5 53,462
-105 EDER Roland 88 Graz Giants Powerlifting Allg 96,40 140,0 147,5 147,5 140,0 95,0 100,0 102,5 102,5 242,5 25,820 190,0 200,0 207,5 200,0 442,5 6 47,115

-120 FRIEDRICH Florian 81 Graz Giants Powerlifting AK 1 114,80 230,0 242,5 250,0 250,0 170,0 180,0 185,0 185,0 435,0 42,784 225,0 235,0 245,0 245,0 680,0 1 66,881 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-120 HAUPTMANN Philipp 94 Graz Giants Powerlifting Allg 110,50 170,0 180,0 185,0 185,0 115,0 122,5 130,0 130,0 315,0 31,480 170,0 177,5 185,0 185,0 500,0 2 49,968



-120 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/ KDK AK 1 117,50 275,0 300,0 312,5 0,0 245,0 255,0 272,5 0,0 0,0 0,000 235,0 245,0 267,5 0,0 0,0 - 0,000 auch ÖM
-120 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality Powerlifting Allg 115,90 317,5 330,0 337,5 0,0 305,0 305,0 305,0 0,0 0,0 0,000 285,0 300,0 310,0 0,0 0,0 - 0,000

+120 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK Allg 157,20 250,0 355,0 0,0 250,0 180,0 245,0 260,0 260,0 510,0 45,256 300,0 326,0 0,0 326,0 836,0 1 74,185 ÖR-Allg KH
+120 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK AK 3 120,80 145,0 155,0 162,5 162,5 115,0 125,0 132,5 132,5 295,0 28,438 160,0 170,0 177,5 177,5 472,5 2 45,549 ÖR-AK 3 KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN Gästeklasse
HAUER Raphael 97 KSV The Field Fernitz Allg 100,00 262,5 275,0 282,5 282,5 170,0 180,0 182,5 182,5 465,0 48,627 285,0 300,0 305,0 305,0 770,0 1 80,523
HINTERKIRCHER Thomas 90 KSV The Field Fernitz Allg 103,40 175,0 195,0 205,0 205,0 100,0 100,0 115,0 115,0 320,0 32,940 205,0 220,0 232,5 232,5 552,5 2 56,872

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg

Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg



Punktewertungen
Österr. Staatsmeisterschaften equipped Kraftdreikampf 2022

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ KDK 91,753 1. Juniors Gym Imst
2 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK 91,629 SCHÖPF Desiree 76,501
3 SABATHY Marlene 96 Barbell Tribe Graz 80,956 SARI Chiara 75,556
4 SCHÖPF Desiree 03 Juniors Gym Imst 76,501 THURNER Andrea 66,512
5 SARI Chiara 98 Juniors Gym Imst 75,556 218,569
6 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst 66,512
7 NOPP Patricia 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK 60,407
8 ENGEL Melissa 86 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 60,301
9 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 54,991

10 JELINEK Nina 98 PSV Salzburg/ KDK 54,160
11 HÖPPERGER Natalie 96 KSV Champions Innsbruck 51,999
12 KATZENGRUBER Angelika 85 PSV Salzburg/ KDK 41,193

- TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau 0,000

HERREN HERREN Mannschaften
1 HUBER Alexander 90 AK Bodyform Salzburg 95,615 1. PSV Salzburg/ KDK
2 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 86,403 WÜRFLINGER Christoph 74,185
3 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf 80,162 SCHMID Andreas 71,685
4 STRONDL Manuel 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 79,558 EICHMAIR Thoralf 69,032
5 BRUNNER Rene 76 Salzburg Brutality Powerlifting 75,869 SOLERGIBERT Oriol 66,529
6 WÖCKL Alexander 98 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 75,104 281,431
7 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 75,032
8 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK 74,185 2. Graz Giants Powerlifting
9 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch 72,859 FRIEDRICH Florian 66,881

10 HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength PL Teesdorf 72,589 CARTUS Johannes 53,487
11 SCHMID Andreas 90 PSV Salzburg/ KDK 71,685 KAISER Timothy 53,462
12 MARCHL Philip-Sebastian 87 Intelligent Strength PL Teesdorf 69,954 HAUPTMANN Philipp 49,968
13 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK 69,032 223,798
14 FRIEDRICH Florian 81 Graz Giants Powerlifting 66,881
15 SOLERGIBERT Oriol 96 PSV Salzburg/ KDK 66,529
16 STADLHOFER Ewald 70 SU Eurogym Gröbming 58,936
17 CARTUS Johannes 94 Graz Giants PL 53,487
18 KAISER Timothy 01 Graz Giants Powerlifting 53,462
19 HAUPTMANN Philipp 94 Graz Giants Powerlifting 49,968
20 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 48,638
21 EDER Roland 88 Graz Giants Powerlifting 47,115
22 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK 45,549
23 BRAUNSTEIN Reinhard 97 Graz Giants PL 45,204
24 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/ KDK 35,835

- KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/ KDK 0,000
- GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality Powerlifting 0,000

HERREN Gästeklasse
1 HAUER Raphael 97 KSV The Field Fernitz 80,523
2 HINTERKIRCHER Thomas 90 KSV The Field Fernitz 56,872


